
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

25.05.2021                                с.  Кытманово                                        № 164 
 

Об усилении комплекса мер безопасности 

Во исполнении письма Министерства Просвещения РФ от 11.05.2021 № СК-

123/07 и в целях усиления мер безопасности ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать кризисный план безопасности с целью организации 

эффективных действий всех участников образовательных отношений в 

чрезвычайной ситуации (Приложение 1) и ознакомить всех сотрудников с 

планом под роспись. Создать до 05.06.21 школьные антикризисные команды. 

2. Предоставить в комитет приказ о назначении ответственных сотрудников за 

антитеррористическую безопасность в ОУ до 01.06.21. 

3. Проработать привязку типовой инструкции  по обеспечению комплексной 

безопасности и антитеррористический защищенности (Приложение 2) к 

вашему объекту образования. Скан копию приказа утверждённой 

инструкции предоставить в комитет по образованию до 01.06.21. 

4. Провести комплексный мониторинг условий безопасности объектов 

образования путём самообследования до 01.06.21. 

5. В каждом ОУ завершить работу над оформлением уголка «Безопасная 

школа», на официальных сайтах ОУ обеспечить наличие и 

функционирование  отдельной вкладки «Безопасная школа Алтая» в срок до 

05.06.21 

6. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Председатель комитета                                                                             В.Н. Ершов 

 


